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Recertificering via dokumentation af point for løbende ajourføring 
 
Den løbende ajourføring af certificeringen omfatter i alt minimum 55 point, 50 point i kompetenceudvikling i 
amning, samt 5 point relateret til etik og kommunikation, hvoraf 1 point skal være direkte relateret til WHO-
kodeks for markedsføring af modermælkserstatning. KFA tilbyder som en del af recertificeringsprocessen 
mulighed for at gennemføre et gratis E-lærings kursus om WHO-kodeks. Tilgangen til e-læringen tilbydes 
efter tilmelding til recertificering. Derfor eftersendes deltagerbeviset efter gennemført e-læring. Pointene 
skal være opnået indenfor perioden siden seneste certificering og fem år frem. Kompetenceudvikling skal 
være direkte relateret til amning, modermælk og ammevejledning. Point for ajourføring kan omfatte: 
 
a. Deltagelse i undervisning, kursus, konferencer og møder på specialistniveau og målrettet 

sundhedsprofessionelle, hvor temaet er amning (1 time = 1 point) 
Dokumentation for deltagelse i undervisning, kursus og konferencer skal bestå af deltagerbeviser med 
dato og tid, og hvor det fremgår med navn at du deltager, alternativt at din leder underskriver. 
Dokumentation af mødeaktivitet kræver dagsorden med dato og tidsplan, hvor din deltagelse fremgår, 
alternativt at din leder underskriver. Kun dagsordenspunkter direkte relateret til amning kan medtages.  
 

b. Egen selvstændige undervisning i amning, modermælk og ammevejledning med angivelse af referencer 
af færdiguddannede sundhedsprofessionelle, inkl. sundhedsplejerskestuderende (1 time = 2 point). 
Samme undervisning til samme målgruppe udløser kun point én gang. 
Dokumentation for egen undervisning skal bestå af program med dato og tid, hvor det fremgår med navn 
at du underviser, alternativt at din leder underskriver. 
 

c. Udarbejdelse af opgaver om amning eller ammevejledning i forbindelse med studier på minimum 
bachelorniveau (bachelorniveau = 10 point, master/kandidat niveau = 25 point, PhD niveau = 50 point) 
Dokumentation skal bestå af opgaven, hvor det fremgår, at det er en bachelor/kandidat opgave og med 
dit navn og dato på. 
 

d. Primær forfatter eller medforfatter til kliniske retningslinjer eller guidelines målrettet sundhedspersonale 
om modermælk, amning eller ammevejledning med angivelse af referencer (omfatter 1-2 emneområder 
= 5 point, 3+ emneområder = 10 point. Et emneområde er et afgrænset emne i relation til amning. Fx 
håndudmalkning, kopmadning o.lign.) 
Dokumentation skal bestå den kliniske retningslinje inklusive referencer, hvor dit navn fremgår og dato 
fremgår. 
 

e. Primær forfatter eller medforfatter til en artikel, eller kapitel i et peer-reviewed tidsskrift eller bog (10 
point) 
Dokumentation skal bestå af tidsskriftartiklen.  
 

f. Poster præsentation på konference inklusive referencer (5 point) 
Dokumentation skal bestå af A4 udgave/billede af posteren, inklusive dokumentation for hvor og hvornår 
posteren vises. 
 

g. Studiebesøg hos en gældende certificeret dansk/international ammekonsulent (2,5 point for 7.5 timers 
studiebesøg for den, der er på studiebesøg. 1,25 point for 7,5 timers studiebesøg for den, der får besøg). 
Man kan maximalt optjene 7,5 point af denne type point i løbet af 5 år. 
Dokumentation består af udfyldelse af blanket vedr. studiebesøg. Findes på 
kompetencecenterforamning.dk under recertificering. 


